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 بانک ملی ایران پیشگام در
 تامین مالی طرح های
زیست محیطی کشور

شورای  مجلس  نماینده  هاشمی،  عبدالکریم 
طرح  در  را  ایران  ملی  بانک  اقدام  اسلامی 
انتقال  و  بندرعباس  شهر  فاضلاب  ساماندهی 
آب از تصفیه خانه فاضلاب به صنایع را بسیار 

با اهمیت خواند.
سید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی، نماینده 
بشاگرد  و  سیریک  جاسک،  رودان،  میناب، 
در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی بانک ملی 
ایران با بیان اینکه تامین آب هم از لحاظ رفاهی 
برای مردم استان و هم برای صنایع بسیار حائز 
اهمیت است، اظهار کرد: امیدواریم اکنون که 
با همت بانک ملی ایران تامین مالی برای طرح 
بزرگ ساماندهی فاضلاب شهر بندرعباس انجام 
شده است به زودی این طرح به بهره برداری 
کامل برسد تا مردم و صنایع بتوانند از اثرات آن 

بهره مند شوند.
هاشمی نخل ابراهیمی ضمن قدردانی از بانک 
ملی ایران و سازمان آب و فاضلاب، این اقدام 
بانک ملی ایران را بسیار شایسته دانست و تاکید 
کرد: باید شرایطی فراهم شود که سایر بنگاه های 
طرح های  در  نیز  کشور  بانک های  و  اقتصادی 

توسعه ای و تامین مالی مشارکت کنند.
و  سیریک  جاسک،  رودان،  میناب،  نماینده 
بشاگرد با اشاره به بحران های آبی و فرونشست 
دشت ها، هدایت بخشی از منابع مالی بانک ها 
به سمت تامین آب شرب، صنعت و کشاورزی 
را ضروری دانست و افزود: بانک های دیگر نیز با 
الگو از بانک ملی ایران باید در تامین مالی طرح 
های تامین آب، احداث سدهای بزرگ و کوچک 
،آبخیزداری، تصفیه فاضلاب، تامین آب صنایع 
و طرح های احداث آب شیرین کن و طرح های 

عمرانی نقش موثر خود را ایفا کنند.

اسامی برندگان هفدهمین دوره 
قرعه کشی طرح ارمغان بانک رفاه 

کارگران اعلام شد

قرعه کشی  دوره  هفدهمین  برندگان  اسامی 
ماه  آبان  ویژه  کارگران  رفاه  بانک  ارمغان  طرح 

1403 اعلام شد.
کارگران،  رفاه  عمومی بانک  روابط  گزارش  به 
قرعه کشی  دوره  هفدهمین  برگزاری  با 
جشنواره طرح "ارمغان”، درمجموع 1.765 نفر 
از دارندگان رفاه کارت )معادل مبلغ خرید خود 
تا سقف 50 میلیون ریال( و پذیرندگان پایانه های 
پرداخت  درگاه های  و   )POS(فروشگاهی
)معادل  کارگران  رفاه  بانک   )IPG(اینترنتی
مجموع تراکنش های دارندگان رفاه کارت برنده 
تا سقف 500 میلیون ریال( ، به قید قرعه برنده 

جوایز نقدی این طرح شدند.  
شایان ذکر است، در طرح ارمغان با برگزاری 
معادل  جوایزی  ماهیانه،  صورت  به  جشنواره 
مبلغ خرید از یک سو به دارندگان رفاه کارت 
برنده )تا سقف پنجاه میلیون ریال( و از سوی 
درگاه  یا  فروشگاهی  پایانه  پذیرنده  به  دیگر 
اینترنتی مربوطه )تا سقف پانصد میلیون ریال(( 
اعطاء می شود و تمامی دارندگان رفاه کارت و 
تمامی پذیرندگان حقیقی و حقوقی پایانه های 
فروشگاهی )POS( و درگاه های پرداخت اینترنتی 
آنها  منصوب  پایانه های  که  بانک  این   )IPG(
باشد،  کوتاه مدت  یا  جاری  حساب  به  متصل 

جامعه هدف آن را تشکیل می دهند.
اطلاعات  کسب  برای  می توانند  علاقه مندان 
امتیازات،  از  برخورداری  و  طرح  این  از  بیشتر 
جوایز و پاداش های ارزشمند آن به شعب بانک 
رفاه در سراسر کشور مراجعه و یا با مرکز ارتباط 
 0۲1-  ۸5۲5 شماره  به  بانک  این  مشتریان  با 

تماس حاصل کنند.

 پایش میدانی مدیرعامل
منطقه آزاد انزلی از طرح 
سرمایه گذاری هامرز مال

امور  و  روابط عمومی  مدیریت  گزارش  به 
بین الملل سازمان منطقه آزاد انزلی، مصطفی 
طاعتی مقدم رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
سازمان به منظور نظارت میدانی جهت رفع موانع 
و مشکلات پیش روی طرح های سرمایه گذاری 
بخش  اقتصادی  فعالین  توسط  اجرا  حال  در 
خصوصی از پروژه در حال احداث هامرز مال 
به عنوان مجتمع تجاری و گردشگری بازدید به 

عمل آورد.
در این برنامه بازدید و پایش دوره ای که به 
ریاست رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان 
معاونین  و  هیئت مدیره  اعضای  همراهی  و 
ابتدا  برگزار شد؛  عمرانی سازمان  و  اقتصادی 
ساخت  حال  در  سرمایه گذاری  طرح  این  از 
بازدید و پس از ارائه گزارش روند احداث این 
برخی  بیان  به  وی  توسط سرمایه گذار،  پروژه 
پروژه  این  احداث  مسیر  در  خود  مشکلات 
اشاره کرد که مهندس طاعتی مقدم دستورات 
نمود  موانع صادر  رفع  در  تسریع  لازم جهت 
و سرمایه گذار نیز تعهد نمود نسبت به اجرا 
مناسب  زمان بندی  یک  در  پروژه  پیشرفت  و 

اقدام نماید.
تفریحی  تجاری  مجتمع  پروژه  است  گفتنی 
گردشگری  و  تجارت  فاز  در  هامرز  گردشگری 
هفت طبقه بالای همکف با فضای روف شیشه ای 
و حیاط 1100 متری مرکزی در حال احداث است.

این پروژه در زمینی به مساحت تقریبی 6 هزار 
مترمربعی، حدوداً چهل هزار متر را در اختیار 

بهره بردار قرار خواهد داد.
فضای  ایجاد  پروژه،  این  اصلی  استراتژی 
خرید،  فضای  کنار  در  گردشگری  و  تفریحی 
توأمان با هم خواهد بود. از همین رو، فضای 
کنسرت هال، سینما هال، فضای بازی و تفریح 

ویژه ای در دل پروژه دیده شده است.

دیدار مدیرعامل بانک ملت با 
مدیران عامل شرکت های پتروشیمی 

نوری، جم و آریاساسول

مدیرعامل بانک ملت با مدیران عامل شرکت 
های پتروشیمی نوری، جم و پلیمر آریاساسول 

دیدار و گفت و گو کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، فرشید 
فرخ نژاد در نشست های جداگانه با غلامرضا 
جمشیدی مدیرعامل شرکت پتروشیمی نوری، 
محمدهاشم نجفی اردکانی مدیرعامل پتروشیمی 
شرکت  مدیرعامل  حیدرزاده  محمدرضا  و  جم 
پلیمر آریاساسول با اشاره به ظرفیت های بالای 
این بانک در حوزه های مختلف خدمات بانکی، 
خواستار تقویت تعاملات بین بانک و این شرکت 

ها شد.
مدیرعامل بانک ملت، از حمایت این بانک از 
صنایع پیشتاز و اثرگذار کشور به ویژه صنعت 
پتروشیمی خبر داد و گفت: بانک ملت همواره با 
تمام توان در کنار صنایع کشور ایستاده است و 
آمادگی دارد تا با استفاده از همه ابزارهای قانونی 
در اختیار به پیشبرد طرح ها و پروژه های شرکت 

های فعال در حوزه پتروشیمی کمک کند.
صنایع  با  ملت  بانک  دوسویه  تعامل  وی، 
های  حوزه  در  اشتغال  و  تولید  رونق  باعث  را 
مختلف تولید در کشور خواند و افزود: همراهی 
موثر و سازنده بانک با شرکت های بزرگ، می 
تواند به رونق و شکوفایی صنایع کشور کمک 

شایانی کند.
مدیران عامل این شرکت ها نیز با قدردانی از 
همراهی بانک ملت در برهه های مختلف زمانی 
پتروشیمی کشور، به تشریح پروژه  با صنعت 
های در دست اجرای خود پرداختند و تقویت 
همکاری ها با این بانک بزرگ بورسی را خواستار 

شدند.

 قیمت دلار پس از اینکه تا ۸3 هزار تومان هم افزایش 
پیدا کرد، اما از اواخر هفته گذشته بین 7۹ تا ۸0 هزار 
تومان در نوسان است. گویی یک ثبات موقت در بازار 
ارز حاکم شده است اما مشخص نیست این ثبات تا چه 
زمانی ادامه داشته باشد. برخی معتقدند قیمت دلار به 
کمتر از ۸0 هزار تومان نخواهد رفت و عده ای برخلاف 
این نظر، عقیده دارند که دلار در اثر یکسری شرایط 

خاص اقتصادی به بالاترین حد خود رسیده است.
احمد جانجان، کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به 
اینکه آیا بازارساز تمایل دارد قیمت دلار در محدوده ۸0 
هزار تومان بماند که روی این نرخ متوقف شده است؟ 
به اقتصاد ۲4 گفت: »به هر حال ارز یک مسئله ای 
است که از ابعاد مختلف باید آن را بررسی کرد. به 
خصوص اینکه با توجه به اتفاقاتی که در منطقه رخ 
داد، دلار از محدوده 60 هزار تومان کانال به کانال بالا 
آمده تا به ۸0 هزار تومان رسیده است. این امر در اثر 
فعال شدن ریسک ها و اتفاقاتی مانند ترور های اخیر 
است. بزرگ ترین سرداران محور مقاومت ترور شده اند، 
حزب الله به وضعیت فعلی دچار شده و سوریه هم 
نابود شده است. درواقع یک شیشه ای شکسته شده که 

نمی توان آن را بند زد.«
این پژوهشگر اقتصادی ضمن تاکید بر اینکه تحولات 
را  خود  اثر  قدرت  معادلات  در  که  همانطور  مذکور 
اثرگذار  هم  تورمی  انتظارات  بخش  در  می گذارند، 
هستند، افزود: »با این حساب محدوده ای که اکنون 
شاهد معامله ارز هستیم محدوده ای است که صاحب 
ارز نه تمایلی به کمتر فروختنش دارد و نه می تواند 
بیشتر از آن بفروشد. درواقع دیگر کسی دلار ۸5 هزار 
تومان را خریدار نیست. مگر اینکه اتفاقی رخ دهد و 
کشش پیدا کند که افزایش دلار تا ۹0 هزار تومان را هم 
شاهد باشیم؛ بنابراین اگر مقوله ارز را بخواهیم تحلیل 

کنیم باید تمامی ابعاد آن را در نظر بگیریم.«
اینکه برای اول بهمن ماه که  به  جانجان در پاسخ 
پیش بینی می توان  ترامپ است، چه  تحلیف  مراسم 
از قیمت دلار داشت؟ گفت: »نوسان قیمت دلار در 
کوتاه مدت اثر خاصی ندارد و همیشه میانگین وزنی 
که  کنید  تصور  شما  است.  مهم  ما  برای  ارز  قیمت 

یک شکارچی با سگش به سمت شکارگاه می رود. آن 
ولی  می کند  طی  دارد  را  مستقیمی  مسیر  شکارچی 
سگش جلو و عقب تر از او می رود؛ ما این حرکت سگ 
را به نوسان قیمت تعبیر می کنیم. برای ما به لحاظ 
اقتصادی میانگین وزنی قیمت ارز مهم است. ترامپ از 
روزی که در انتخابات شرکت کرد اثرش را روی قیمت 
دلار گذاشت. اصطلاحی داریم که می گوید »شایعه را 
بخر خبر را بفروش« بنابراین آمدن ترامپ در انتخابات 
اثر خود را گذاشته است و روزی که رای آورد همه چیز 
قطعی شد. از این رو نشستن ترامپ بر اریکه قدرت 
اثر وزنی در بازار ارز ما ندارد. ممکن است بازارساز در 
روز تحلیف ترامپ مداخله کند و ارز را 3 هزار تومان 

هم پایین تر بیاورد. از این رو نوسانات مقطعی برای ما 
مهم نیست.«

وی ادامه داد: »مهم ترین مسئله برای ما از بین رفتن 
دارند  مردم  نام  به  عظیم  رانتخواران  که  است  رانتی 
ضرری  هیچ  آزاد  و  نیما  ارز  اختلاف  حذف  می برند. 
برای مردم ندارد، چراکه کسی که دلار را 37 هزار و 
500 تومان می خرد و کالایی مانند تلفن همراه را وارد 
می کند، آن را به قیمت دلار آزاد و حتی بالاتر از آن به 
مردم می فروشد. این رانتخواران در رسانه ها یک موجی 
راه می اندازند تا مردم را حساس کنند که اگر ارز نیما 
حذف شود، این کالا ها هم گران می شود در حالی که 
مشکل اصلی ما در بحث تورم، کسری بودجه است.«

یک سوم بودجه سال آینده، کسری است
این اقتصاددان با اشاره به اینکه برای سال آینده یک 
سوم بودجه کسری است و این تورم را فزاینده می کند، 
گفت: »برخی برای رد این نظریه می گویند افزایش نرخ 
نیما مردم را بیچاره می کند، اما پاسخ ما این است که 
شما سال 140۲ ارز نیما را با قیمت 40 هزار تومان ثابت 
گرفته اید، اما ارز نیما یک سال تمام حتی یک ریال رشد 
نکرد درحالی که تورم 5۲ و نیم درصد بود و رکورد سال 
74 را زد. درواقع ما به جز تورم سال 13۲۲ که به دلیل 
جنگ جهانی 110 درصد بود، رکورد طول تاریخ تا زمان 
جنگ جهانی را زده ایم. این گروه از رانتشان داشتند سود 

می بردند و مردم با تورم دست و پنجه نرم می کردند.«

بازار سرمایه از آبان ماه روند صعودی خود را آغاز کرده و با عبور 
است.  گرفته  قرار  واحدی  میلیون   ۲.۸ کانال  در  تاریخی،  سقف  از 
سیاست های حمایتی تیم اقتصادی دولت چهاردهم، کاهش نرخ بهره، 
اصلاح قیمت ها در حوزه های مختلف و کاهش ریسک های سیاسی از 

مهم ترین عوامل این رشد به شمار می روند.
به گزارش اقتصادآنلاین - فرزاد حسن زاده؛ روند صعودی بازار سرمایه 
از تاریخ 5 آبان آغاز شد. شاخص بازار سرمایه در این مدت موفق شد 
سقف تاریخی خودش را نیز بشکند و در کانال ۲ میلیون و ۸00 هزار 
واحدی قرار بگیرد. مجموعه ای از اقدامات تیم اقتصادی دولت چهاردهم 
و اخبار مثبتی که از بازار سرمایه منتشر شد، توانست نقش مهمی در 

ایجاد اقبال مردم به سرمایه گذاری در بازار سرمایه ایفا کند.
سیگنال کاهش نرخ بهره گواهی خاص

یکی از این اخبار مثبت صحبت های محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی در تاریخ ۲1 آبان در خصوص کاهش نرخ بهره گواهی سپرده 
خاص از 30 درصد به ۲5 درصد بود. اعلام این سیاست، سیگنالی مثبت 
را به سرمایه گذاران مخابره کرد که دولت قصد حمایت از بازار سرمایه 
را دارد. معمولا افزایش شدید نرخ بهره اخزا ها باعث کاهش تقاضا برای 
سرمایه گذاری در بازار سرمایه می شود. کارشناسان بازار سرمایه اتخاذ 

این رویکرد از سوی بانک مرکزی را برای بازار سرمایه مثبت دانستند.
کاهش نرخ بهره حقیقی

اگرچه فعالان بازار سرمایه همواره خواهان کاهش نرخ بهره اسمی 
هستند اما در حقیقت این نرخ بهره حقیقی است که در رشد بازار 
سرمایه تاثیرگذار است. نرخ بهره حقیقی از تفاضل نرخ بهره اسمی و 
نرخ تورم انتظاری بدست می آید. با توجه به افزایش نرخ دلار و طلا در 
اواخر آذر و اوایل دی، ما شاهد افزایش تورم انتظاری و کاهش نرخ بهره 
حقیقی بودیم. به همین دلیل، با وجود ثابت ماندن نرخ بهره اسمی، 
بازار سرمایه از محل کاهش نرخ بهره حقیقی مورد استقبال قرار گرفت.

اخبار مثبت خودرویی
در پایان آبان خودروسازان موفق شدند بعد از 1۸ ماه مجوز افزایش 
قیمت محصولات خود را دریافت کنند. البته درست است این افزایش 
قیمت 30 درصدی کفاف زیان های آن ها در سال های اخیر را نمی دهد، 
اما همین مسئله باعث شد سهام آن ها در بازار سرمایه با استقبال 
سرمایه گذاران روبه رو شود. دو غول خودروسازی کشور باتوجه به زیان 
انباشته ای که به جا گذاشتند مشمول ماده 141 قانون تجارت شده اند و 
برای خارج شدن از این شرایط بحرانی آنان تصمیم به تجدید ارزیابی 
دارایی های خود گرفتند. در نتیجه ایران خودرو و سایپا نامه های تجدید 
ارزیابی خود را به ترتیب در 6 آذر و 11 آذر منتشر کردند. آخرین تجدید 
ارزیابی خودروسازان مربوط به 5 سال پیش است که در آن زمان سبب 
بازدهی 1000 درصدی سهام خودروسازان شد. از سوی دیگر در ابتدای 
هفته گذشته شایعه  مخالفت با تجدید ارزیابی خودروسازان مطرح شد 
که سهام خودروسازان را منفی کرد. مدتی بعد اما اسماعیل غلامی 
کارشناس رسمی دادگستری و مشاور تهیه گزارش های مالی این شایعه 
را تکذیب کرد و اعلام نمود که مراحل تجدید ارزیابی خودروسازان در 
دست پیگیری است و همین باعث شد سهام خودروسازان در روز های 

پایانی مجدداً در منطقه مثبت قرار گیرد. 
همچنین در تاریخ ۲۸ آذرماه، ایران خودرو اعلام کرد که با پذیرش 
محصول وانت آریسان در بورس کالا موافقت شده که همین امر باعث 
علاقه مندی سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری در سهام خودرو می شود.

سامانه ارز توافقی
سامانه ارز توافقی از تاریخ ۲4 آذر فعالیتش را آغاز کرد. بانک مرکزی 
اهداف این سامانه را ایجاد بازار آزاد رسمی و کشف قیمت حقیقی 
ارز معرفی کرد. هدف بانک مرکزی از ایجاد این سامانه این بود که 
واردکنندگان و صادرکنندگان، در این مرکز به مبادله آزادنه ارز بپردازند. 
مزیت های این سامانه برای شرکت های صادرات محوری که در بازار 
سرمایه فعالیت دارند این است که آن ها ارز خود را با قیمت واقعی 
در این سامانه عرضه کنند. این سیاست جدید بانک مرکزی می تواند 
حاشیه سود شرکت های صادرات محور را بهبود ببخشد و سهام آن ها را 
برای فعالان بازار سرمایه جذاب کند و این شرکت ها نیز نقدینگی خوبی 

بدست آورند.
افزایش نرخ تسعیر ارز

بانک مرکزی در تاریخ 3 آذر 1403 نرخ تسعیر ارز برای دوره مالی 
منتهی به 31 شهریور 1403 را 45 هزار 700 تومان اعلام کرد. این نرخ 
برای دوره مالی منتهی به اسفند 140۲ مبلغ 40 هزار 100 تومان بود که 

افزایش نرخی 13.۹ درصدی را نسبت به گذشته شاهد بودیم.
در دوره مالی منتهی به اسفند 140۲ بانک های ملت و پاسارگاد به 
ترتیب با 15۲ هزار میلیارد تومان و ۸4 هزار میلیارد تومان بیشترین سود 
را بدست آوردند. بانک هایی که دارای بدهی های ارزی کمتری نسبت 
به دارایی های ارزی خود هستند، از افزایش نرخ تسعیر بهره می برند. 
این امر ترازنامه بانک را تقویت کرده و نسبت کفایت سرمایه آن ها را 
بهبود می بخشد. با انتشار گزارش های مثبت مالی مرتبط با افزایش سود 
تسعیر ارز، می تواند فعالان بازار سرمایه را به خرید نماد های بانکی 

تشویق کند.
کاهش ریسک های سیاسی

سال جاری برای بازار سرمایه پر از ریسک های سیاسی بود. از تداوم 
جنگ در نوار غزه، حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق گرفته 
تا عملیات وعده صادق یک، انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری به 
دلیل شهادت آیت الله رئیسی، ترور اسماعیل هنیه، ترور سید حسن 
نصرالله، انجام عملیات وعده صادق ۲ و حمله اسرائیل به ایران مجموعه 
اتفاقات سیاسی بودند که تاثیری منفی در شاخص کل بورس گذاشت. 
شاخص کل در هفته اول فروردین ۲ میلیون و 151 هزار واحد بود، به 
دلیل ریسک های سیاسی، در ابتدای آبان به 1 میلیون و ۹1۲ هزار ۸65 
واحد رسید که همین نشان دهنده این است که شاخص کل از فروردین 
تا ابتدای آبان در مجموع رشدی نداشت و به مرور کاهش نیز پیدا کرد. 
با کاهش ریسک های سیاسی و فرصت پیداکردن تیم اقتصادی دولت 
جدید برای سیاست گذاری در اقتصاد، آرامش نسبی در بازار سرمایه 
ایجاد شد و شاخص کل از 1 میلیون و ۹1۲ هزار واحد امروز به بیش از 
۲ میلیون ۸00 هزار واحد رسید. مذاکرات ایران با سه کشور اروپایی در 
تاریخ ۹ آذر 1403 سبب شد که سرمایه گذاران این مسئله را احساس 

کنند که ایران به میز مذاکرات برگشته و همین سبب خواهد شد تا از 
ریسک های سیاسی کشور کاسته شود. در کنار این ها سیگنال هایی نیز 
در آذر ماه از طرف ایران به دولت آینده آمریکا ارسال می شد که ایران 
آماده حل اختلافات است و همین مسئله شرایط را بیشتر از قبل فراهم 

کرد تا بازار سرمایه در آذرماه با آرامش کارش را دنبال کند.
بررسی مجدد لوایح CFT و پالرمو

شاخص کل در روز 11 دی ماه تا نیمه های بازار در حال کاهش بود 
اما بعد از انتشار پیام وزیر اقتصاد مبنی بر موافقت رهبری با بررسی 
مجدد لوایح CFT و پالرمو، تقاضا در بیشتر سهام و خصوصا نمادهای 
بانکی افزایش یافت و به سرعت اثرش را بر روی بازار سرمایه گذاشت. 
حضور ایران در لیست کشور های پر ریسک باعث شده که نظام بانکی 
ایران بیشتر از بخش های دیگر اقتصاد ایران و به صورت مستقیم آسیب 
ببیند. در صورت خروج ایران از این لیست امکان همکاری بانک های 
ایرانی با بانک های خارجی و تسهیل مبادلات تجاری افزایش می یابد که 

تاثیر آن بر کلیت بازار سرمایه مثبت خواهد بود.
اصلاح قیمت های دارویی

اعلام  دارو  و  رئیس سازمان غذا  پیرصالحی  ماه مهدی  در 1۲ دی 
کرد که اصلاح قیمت دارو های زیان ده و یا با حاشیه سود بسیار پایین 
که شرکت های داروسازی آن ها را از چرخه تولید کنار گذاشته بودند 
شروع شده است. شرکت هایی دارویی هرسال تقاضا برای افزایش نرخ 
محصولات خود را دارند و سازمان غذا و دارو همیشه 7 ماه پس از 
تقاضای آنها با افزایش نرخ دارو موافقت می کند. با این اصلاح قیمت 
حاشیه سود شرکت های دارویی بهبود می یابد و به سوددهی می رسند 

که همین باعث رشد سهام آن ها می شود. 
با نگاهی به حاشیه سود شرکت های دارویی حاضر در بازار سرمایه 
متوجه می شویم که سود آن ها نسبت به سال های اخیر کاهش یافته و 

آن ها نیاز دارند با حمایت سیاست گذار دست به اصلاح قیمت بزنند.
حرف آخر 

می توان این نتیجه را گرفت که تیم اقتصادی دولت و سازمان بورس 
تلاش دارند بازار سرمایه را با سیاست های خود آماده رشد کنند. بخشی 
بورسی  مهم  صنایع  بهبود  و  سوددهی  در جهت  سیاست ها  این  از 
بوده است. برای مثال با شروع به کار سامانه ارز توافقی با مدیریت 
بانک مرکزی و حمایت وزارت اقتصاد صنایع صادرات محور و بزرگ که 
در بازار سرمایه هستند به خصوص فلزات اساسی، فرآورده های نفتی 
و مواد شیمیایی برای مدتی به لیدر های بازار سرمایه تبدیل شدند و 
به صعود شاخص کل کمک کردند. یا از نیمه اول آذر که با تجدید 
ارزیابی خودروسازان موافقت شد سرعت رشد آنها افزایش یافت. دولت 
کوشش کرده با حمایت و مراقبت از صنایع و با انتشار اخبار مدیریت 
شده توجه سرمایه گذاران را جلب کنند که سرمایه خود را از بازار خارج 
نکنند که مبادا این سرمایه ها به سمت بازار های موازی برود.  لازم به 
ذکر است در دوره مدیریت قبلی سازمان بورس نیز این اخبار مثبت 
روانه بازار می شد؛ اما بازار آن را باور نمی کرد و واکنش لازم را نشان 
نمی داد. همین گزاره به خوبی تفاوت خبردرمانی دولت قبل و اقدامات 

جدی دولت جدید برای بهبود بازار سرمایه را نشان می دهد.

پیش بینی روی کار آمدن ترامپ در کاخ سفید بر بازار ارز ایران

قیمت دلار  در انتظار بازگشت ترامپ!
گروه اقتصاد - یک کارشناس مسائل اقتصادی در پیش بینی خود از واکنش بازار ارز به روز تحلیف ترامپ، گفت: آمدن ترامپ در انتخابات اثر خود را گذاشته 

است و روزی که رای آورد همه چیز قطعی شد. از این رو نشستن ترامپ بر اریکه قدرت در کاسخ سفید اثر وزنی در بازار ارز ما ندارد.

محرک های جهش بورسرشد بازار سرمایه ادامه خواهد داشت؟

محدوده ای 
که اکنون 

شاهد معامله 
ارز هستیم 
محدوده ای 

است که صاحب 
ارز نه تمایلی به 
کمتر فروختنش 

دارد و نه 
می تواند بیشتر 

از آن بفروشد

در بازار پرنوسان طلا، سودجویان با ترفندهای گوناگون، اعتماد 
خریداران را نشانه گرفته اند. یکی از شیوه های رایج، فروش طلای 

تقلبی به جای طلای اصل است.
به گزارش خبرنگار مهر، در بازار پرنوسان طلا، جایی که اعتماد 
خریداران سرمایه اصلی است، سودجویان با ترفندهای گوناگون 
به دنبال کسب سودهای کلان هستند. آنها از آلیاژهای دیگری 
به جای طلا استفاده می کنند و درصد ناخالصی را افزایش می دهند 

که موجب تغییر وزن طلای خالص می شود.
در همین رابطه نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه صنف طلا و جواهر 
تهران در گفتگو با خبرنگار مهر به بررسی ابهامات و چالش های 
موجود در بازار طلا و سکه، به ویژه در زمینه خریدوفروش در فضای 
مجازی و همچنین نظارت بر این معاملات در بازار پرداخته است..
بذرافشان با اشاره به شایعات مبنی بر ممنوعیت فروش سکه در 
فضای مجازی، اظهار داشت: ممنوعیتی که مطرح شده، بیشتر 
شایعه بوده و اتحادیه کسب وکارهای مجازی مجوزهایی را برای 
فعالیت در این فضا صادر کرده است. این اتحادیه که زیرمجموعه 

وزارت صمت است، نظارت و کنترل های لازم را انجام می دهد.
وی افزود: البته صحبت هایی در مورد کنترل و وضع قوانین جدید 

مطرح شده، اما ممنوعیت قطعی در این زمینه وجود ندارد.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به سابقه طولانی 
خریدوفروش سکه در بازار، به این نکته اشاره کرد که نظارت و 

کنترل بر واحدهای صنفی توسط اتحادیه متبوعش انجام می شود. 
وی گفت: »این واحدها پس از گذراندن فیلترهای امنیتی و کنترلی، 
آن ها  از  دوره ای  بازرسی های  و  می کنند  دریافت  فعالیت  مجوز 

صورت می گیرد.
وی همچنین تأکید کرد که کنترل عیار و نظارت بر واحدهای 
صنفی، هم در سطح بازار و هم در سطح شهر، به طور مستمر 

انجام می شود.
افزایش نظارت بر بازار طلا و جواهر

بذرافشان در ادامه به مواردی از تخلفات اشاره کرد و گفت: 
گاهی اوقات مراجعاتی مبنی بر مشکلات عیار یا فروش سکه های 
غیربانکی، به ویژه در فضاهای مجازی و توسط افرادی که سابقه 

عضویت در اتحادیه ها را ندارند، گزارش می شود.
سال   15 تا   10 با  مقایسه  در  که  کرد  تأکید  وی  بااین حال، 
افزایش یافته  قابل توجهی  طور  به  کیفیت ها  و  کنترل  گذشته، 
است. به گفته وی، استاندارد سالی چند بار از واحدهای صنفی 
کنترل عیار را انجام می دهد و بازرسین اتحادیه نیز به صورت 
دوره ای و هفتگی از واحدهای تولیدی، بنکداری و خرده فروشی 

بازرسی می کنند.
در بخش دیگری از این مصاحبه، به موضوع صدور فاکتور برای 
سکه پرداخته شد. بذرافشان در این خصوص توضیح داد: »طبق 
قانون نظام صنفی، واحدهای صنفی موظف به ارائه فاکتور برای 

به شرطی که مشتری  تومان هستند،  بالای 10 هزار  خریدهای 
درخواست کند.

وی افزود: مردم باید توجه داشته باشند که طلا و سکه به دلیل 
ارزش بالایی که دارند، نیازمند دقت و توجه بیشتری در خرید 

هستند.
وی توصیه کرد که سکه فقط از واحدهای دارای مجوز فروش 
سکه خریداری شود و مشتریان باید قبل از خرید، جواز کسب 

واحد صنفی را بررسی کنند.
که  کرد  تأکید  همچنین  تهران  جواهر  و  طلا  اتحادیه  رئیس 
واحدهای صنفی باید سکه ها را با کارت وکیوم و هولوگرام اتحادیه 

به فروش برسانند.
وی گفت: مشتریان باید از فروشنده درخواست فاکتور کنند و 
در فاکتور باید قید شود که سکه با وکیوم و هولوگرام اتحادیه ارائه 

شده است.
وی همچنین به این نکته اشاره کرد که فاکتورهای خرید طلا باید 
متعلق به همان واحد صنفی باشد و نوع جنس، رنگ، وزن طلا، 
وزن نگین، عیار، کد استاندارد و قیمت طلای روز در آن قید شده 

باشد.
وی در پایان خاطرنشان کرد که مالیات بر ارزش افزوده فقط 
به اجرت و سود مغازه تعلق می گیرد و اصل طلا از این مالیات 

معاف است.

طلای آب شده، تله ای برای خریداران ناآگاه


